*16. q. 1.
c. si quis
monachus*

*de viuen
di forma
a medio,
10.
art. prac.*

¶ 5 Præterea, Episcopi funt in statu perfeftiori, quam religiofi, vt ex supra dictis patet*. Sed presbyteri, curati, & archidiaconi ex eo quod habent curam animarum, similiores funt Episcopis, quam religiofi. Ergo funt maioris perfeftionis.

*c. 2. circa
fin. 10. 5.*

¶ 6 Præterea, Virtus consistit circa difficile & bonum, vt dicitur in secundo Ethicorum*. Sed difficilius est, quod aliquis bene viuat in officio presbyteri curati, vel archidiaconi, quam in statu religiofi.

Ergo p
rioris
SED
ne 2. c
fropo p
tus Spi
tanoni
tur, n
Sed non
ibi dici
go vid
archidi
RESE
eminen
te, in q
rune. In
tra est
cium. A
enem, c
quod cu
ergo ex
dine dia
rum hab
regulare
antem p
haru & c
ligiofi, s
habente
latu qui
dine ver
minencia
quod du
difficulta
tatem, s
tri cura
nam su
ar auter
nam vita

Ergo presbyteri, curati, vel archidiaconi, sunt perfectioris virtutis, quàm religiosi.

SED contra est, quod dicitur decimanona quæstio-
ne 2. canone, Dux *, Si quis in Ecclesia sua sub Epi-
scopo populum retinet, & seculariter vivit, si affla-
tus Spiritu sancto, in aliquo monasterio vel regula-
tionica saluari se voluerit: quia lege priuata duci-
tur, nulla ratio exigit, vt lege publica constringatur.
Sed non ducitur aliquis à lege Spiritus sancti, quæ
ibi dicitur lex priuata, nisi in aliquid perfectius. Er-
go videtur, quòd religiosi sint perfectiores, quàm
archidiaconi vel presbyteri curati.

19. q. 8. c.
duæ sunt.
a med.

RESPONDEO dicendum, quòd comparatio super-
eminentiæ non habet locum inter aliquos ex ea par-
te, in qua conueniunt, sed ex ea parte, in qua diffe-
runt. In presbyteris autem, curatis, & archidiaconis,
tria est considerare, scilicet statum, ordinem, & offi-
cium. Ad statum pertinet quòd seculares sint: ad or-
dinem, quòd sint sacerdotes vel diaconi: ad officium,
quòd curam animarum habeant sibi commissam. Si
ergo ex alia parte ponamus statum religiosum, or-
dine diaconum vel sacerdotem, officio curam anima-
rum habentem, sicut plerique monachi & canonici
regulares habent: in primo quidem excellit, in alijs
autem par erit. Si autem differat secundus à primo
statu & officio, conueniat autem ordine, sicut sunt re-
ligiosi, sacerdotes, & diaconi, curam animarum non
habentes: manifestum est, quòd secundus primo erit
statu quidem excellentior, officio autem minor, or-
dine verò æqualis. Est ergo cõsiderandum quæ pre-
minentiã potior sit, vtrum status, vel officij. Circa
quod duo attendenda videntur, scilicet bonitas &
difficultas. Si ergo fiat comparatio secundum boni-
tatem, sic præfertur status religionis officio presby-
teri curati, vel archidiaconi: quia religiosus totam
vitam suam obligat ad perfectionis studium. Presby-
ter autem curatus, vel archidiaconus non obligat to-
tam vitam suam ad curam animarum, sicut Episco-
pus